КОПИЯ ПРОТОКОЛА

                                                              заседания Правления

                                                    Саморегулируемой организации

                              Забайкальской Ассоциации строительных организаций

08 апреля 2016 г.                                        г. Чита                                                                     №  14

Присутствовали:

Палагин Г.С. – председатель Правления СО ЗАСО,

Члены Правления СО ЗАСО:

- Вибе В.Я.

- Викулин А.П.

- Голенко А.В.

- Ковалёв Б.Н.

- Пшеничников А.И.

- Сальников С.В.

- Филонич А.И.

Председательствовал Г.С. Палагин  - Председатель Правления СО ЗАСО.

Секретарь Н.Ю.Карасёва – начальник Общего отдела СО АСО.

Приглашенные:

1. Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

2. Семёнов А.Л. – начальник Инспекционного отдела СО ЗАСО.

3. Голобоков В.В. – Председатель Ревизионной комиссии Ассоциации.

                                                      Повестка:

1. О Заключении внешнего аудита финансовой деятельности Ассоциации  в 2015 г.

2. Об Отчёте Ревизионной комиссии об итогах деятельности Ассоциации  в 2015 г.

3. Об  Отчёте Исполнительного директора об итогах работы и исполнении финансового

плана Ассоциации  за 2015 г.

4. Об Отчёте Председателя Правления об итогах работы за 2015 г.

5. О проекте финансового плана Ассоциации  на 2016 г.

6. О внесение изменений в  локальные акты Ассоциации.

7. О выдаче Свидетельств о допуске.

8. О командировании в г. Улан-Удэ.

                                                ОТКРЫТИЕ заседания

Слушали:

 Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9 членов

 Правления СО  ЗАСО для участия в заседании зарегистрировались 8 членов, что составляет

88,9 % от общего числа членов Правления  СО  ЗАСО.

Заседание  считается правомочным. Председательствующий  объявил заседание

открытым.

Решения Правления СО ЗАСО.

Вопрос 1.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о заключении

внешнего аудита финансовой деятельности Ассоциации  в 2015 г.

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

Решили:
1.1. Принять к сведению Письменную информацию аудитора ООО «Аудит-налоги-

информация» по результатам проведения аудита за 2015 год (приложение № 1);

1.2. Рекомендовать Общему собранию членов СО ЗАСО утвердить Аудиторское

заключение по финансовой отчетности СО ЗАСО за период с 01 января по 31 декабря 2015

года (приложение № 2).

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2.

Слушали:

информацию Председателя Ревизионной комиссии Голобокова В.В. об отчёте

Ревизионной комиссии об итогах деятельности Ассоциации  в 2015 г.

Решили:
2.1. Принять к сведению отчёт Ревизионной комиссии Ассоциации «О результатах

проверки соответствия деятельности СО ЗАСО за период с 01 января 2015 года по 31

декабря 2015 года требованиям законодательства Российской Федерации, Уставу

Ассоциации и иным локальным актам Ассоциации» (приложение № 3).

2.2. Рекомендовать Общему собранию членов СО ЗАСО утвердить отчёт Ревизионной

комиссии Ассоциации.

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 3.

Слушали:
информацию Исполнительного директора Литовченко С.И. об исполнении

финансового плана СО ЗАСО за 2015 год.

Решили:
3.1. Принять за основу отчёт об исполнении финансового плана СО ЗАСО за 2015 год

(приложение № 4).

3.2. Отчёт об исполнении финансового плана СО ЗАСО за 2015 год вынести на

утверждение Общего собрания членов Ассоциации.

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 4.

Слушали:
информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. об итогах работы

Правления за 2015 г.

Решили:
4. Принять за основу отчёт Председателя Правления СО ЗАСО  об итогах работы

Правления Ассоциации за 2015 г. (приложение № 5).

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 5.

Слушали:

 информацию Исполнительного директора Литовченко С.И. о проекте финансового

плана СО ЗАСО на 2016 год.

Решили:
5.1. Принять за основу проект финансового плана СО ЗАСО на 2016 год (приложение

№ 6).

5.2.  Проект финансового плана СО ЗАСО на 2016 год вынести на утверждение Общего

собрания членов Ассоциации.

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 6.

Слушали:
информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И.   о внесении

изменений в  локальные акты Ассоциации.

Решили:
6.1. В связи с необходимостью приведения в соответствие требованиям Федерального

законодательства Российской Федерации утвердить актуализированные редакции

следующих локальных актов Ассоциации:

- ПРАВИЛА саморегулирования ПС – СО ЗАСО – 1.6 Требования к страхованию

гражданской ответственности (приложение № 7);

- ПРАВИЛА Контроля в области саморегулирования (приложение № 8);

6.2. Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации утвердить новую редакцию

вышеперечисленных локальных актов СО ЗАСО.

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 7.

Слушали:
информацию начальника Инспекционного отдела СО ЗАСО  Семёнова А.Л.   о выдаче

Свидетельств о допуске.

Решили:
7. В соответствии с частями 13 и 14 статьи 55.8

Градостроительного кодекса

Российской Федерации – о выдаче соответствующих Свидетельств взамен ранее выданных

внести изменения в следующие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- в связи с устранением опечатки в наименовании 20 группы видов работ:

Обществу с ограниченной ответственностью «Байкалремстрой-2»

ИНН 0317004484, Республика Бурятия, г. Северобайкальск, взамен

Свидетельства № 0006.06-2009-0317004484-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0006-03-080416

Закрытому акционерному обществу «Удинское»

ИНН 0323031937, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0012.09-2009-0323031937-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0012-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «СибТеплоСервис»

ИНН 0309010910, Республика Бурятия, Кабанский р-н, с. Кабанск, взамен

Свидетельства № 0046.09-2010-0309010910-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0046-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «ЭЛИКОМ»

ИНН 0323055198, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0051.09-2009-0323055198-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0051-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «ВСЭМ-СЭТ»

ИНН 0323061321, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0054.07-2009-0323061321-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0054-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Мега-стиль»

ИНН 0309010830, Республика Бурятия, Кабанский р-н, п. Селенгинск, взамен

Свидетельства № 0062.07-2009-0309010830-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0062-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «СибСтройСнаб»

ИНН 0326020468, Республика Бурятия, Заиграевский р-н, Челутай-3 км, взамен

Свидетельства № 0071.07-2010-0326020468-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0071-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «БЕСТ ПЛЮС»

ИНН 0323113259, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0077.08-2010-0323113259-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0077-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Стандарт»

ИНН 0323118338, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0079.08-2010-0323118338-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0079-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «ДОМ 2000»

ИНН 0323089158, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0082.12-2010-0323089158-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0082-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство

поселка Селенгинск» ИНН 0309015764, Республика Бурятия, Кабанский р-н,

пгт. Селенгинск, взамен

Свидетельства № 0106.07-2010-0309015764-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0106-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «ЭлектроСетьМонтаж»

ИНН 0323348444, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, п. Энергетик, взамен

Свидетельства № 0143.04-2009-0323348444-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0143-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Трейд»

ИНН 0326041820, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, населенный пункт Энергетик, взамен

Свидетельства № 0144.09-2010-0326041820-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0144-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Автоматика»

ИНН 0323337971, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ взамен

Свидетельства № 0145.05-2010-0323337971-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0145-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Вилад»

ИНН 0323011384, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0150.04-2009-0323011384-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0150-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Артель старателей Западная»

ИНН 0313003232, Республика Бурятия, Муйский р-н, пгт. Таксимо, взамен

Свидетельства № 0164.05-2010-0313003232-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0164-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Столица спец строй»

ИНН 7716539533, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0183.05-2010-7716539533-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0183-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «АртГрупп»

ИНН 0323348620, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0205.06-2010-0323348620-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0205-03-080416

Акционерному обществу «Регионстрой» ИНН 0317002279, Республика Бурятия,

г. Северобайкальск, взамен

Свидетельства № 0214.07-2010-0317002279-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0214-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Рубеж»

ИНН 0323826771, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0223.06-2010-0323826771-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0223-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Стройинком»

ИНН 0323350683, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0234.08-2010-0323350683-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0234-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Ока-лес»

ИНН 0323110762, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,  ст. Медведчиково взамен

Свидетельства № 0195.05-2010-0323110762-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0195-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью  «Завод бетонных блоков»

ИНН 0323367415, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ст. Медведчиково, взамен

Свидетельства № 0245.05-2010-0323367415-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0245-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Транспортная Строительная Компания»

ИНН 0317007982, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0263.06-2011-0317007982-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0263-03-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «УКС БТС»

ИНН 3811999702, Иркутская область, г. Иркутск, взамен

Свидетельства № 0284.05-2012-3811999702-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0284-38-080416

- в форме сокращения видов работ по собственному желанию и дополнения видов

работ:

Обществу с ограниченной ответственностью «Уранспецстрой»

ИНН 7536152375, Забайкальский край, г. Чита, взамен

Свидетельства № 0310.00-2015-7536152375-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0310-75-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Производственная фирма

«Теплоэнергоспецмонтаж» ИНН 0326484614, Москва, г. Москва, взамен

Свидетельства № 0304.07-2013-0326484614-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0304-77-080416

- в форме сокращения видов работ по собственному желанию:

Обществу с ограниченной ответственностью Производственное предприятие

«Энергия» ИНН 7530000697, Забайкальский край,  Краснокаменский р-н, г. Краснокаменск,

взамен Свидетельства № 0075.09-2010-7530000697-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0075-75-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Перспектив»

ИНН 7536058580, Забайкальский край, г. Чита, взамен

Свидетельства № 0099.09-2010-7536058580-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0099-75-080416

Обществу с ограниченной ответственностью «Стройтерминал»

ИНН 0326028121, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, взамен

Свидетельства № 0137.09-2009-0326028121-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0137-75-080416

- в форме дополнения видов работ:

Производственно-коммерческому предприятию Обществу с ограниченной

ответственностью «Сигнал» ИНН 7536009030, Забайкальский край, г. Чита, взамен

Свидетельства № 0289.01-2013-7536009030-С-078 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0289-75-080416

Ранее представленные сведения о Свидетельствах, выданных Обществу с ограниченной

ответственностью «Байкалремстрой-2», Закрытому акционерному обществу «Удинское»,

Обществу с ограниченной ответственностью «СибТеплоСервис», Обществу с ограниченной

ответственностью «ЭЛИКОМ», Обществу с ограниченной ответственностью «ВСЭМ-СЭТ»,

Обществу с ограниченной ответственностью «Мега-стиль», Обществу с ограниченной

ответственностью «СибСтройСнаб», Обществу с ограниченной ответственностью «БЕСТ

ПЛЮС», Обществу с ограниченной ответственностью «Стандарт», Обществу с

ограниченной ответственностью «ДОМ 2000», Обществу с ограниченной ответственностью

«Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Селенгинск», Обществу с ограниченной

ответственностью «ЭлектроСетьМонтаж», Обществу с ограниченной ответственностью

«Строй-Трейд», Обществу с ограниченной ответственностью «Автоматика», Обществу с

ограниченной ответственностью «Вилад», Обществу с ограниченной ответственностью

«Артель старателей Западная», Обществу с ограниченной ответственностью «Столица спец

строй», Обществу с ограниченной ответственностью «АртГрупп», Акционерному обществу

«Регионстрой», Обществу с ограниченной ответственностью «Рубеж», Обществу с

ограниченной ответственностью «Стройинком», Обществу с ограниченной

ответственностью «Ока-лес», Обществу с ограниченной ответственностью «Завод бетонных

блоков», Обществу с ограниченной ответственностью «Транспортная Строительная

Компания», Обществу с ограниченной ответственностью «УКС БТС», Обществу с

ограниченной ответственностью «Уранспецстрой», Обществу с ограниченной

ответственностью «Производственная фирма «Теплоэнергоспецмонтаж», Обществу с

ограниченной ответственностью Производственное предприятие «Энергия», Обществу с

ограниченной ответственностью «Перспектив»,  Обществу с ограниченной

ответственностью «Стройтерминал», Производственно-коммерческому предприятию

Обществу с ограниченной ответственностью «Сигнал», считать недействительными.

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 8.

Слушали:

информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. о командировании в

г. Улан-Удэ.

Решили:
 8. Для проведения Общего собрания членов Ассоциации командировать в г. Улан-Удэ

с 11 по 13 апреля 2016 года:

- Палагина Григория Сергеевича, Председателя Правления СО ЗАСО;

- Литовченко Сергея Ивановича,  Исполнительного директора СО ЗАСО.

Голосовали:

“за” – 8 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

          Председатель

          Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин

Верно

Исполнительный директор

СО ЗАСО

          С.И. Литовченко